АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.05.2016г.  № 1277

г. Сысерть

Об утверждении базового (отраслевого) перечня муниципальных услуг (работ),

оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями

Сысертского городского округа в сфере управления

капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства

В целях повышения эффективности бюджетного планирования и качества

муниципальных услуг (выполнения работ), в соответствии со статьями 69, 69.1, 69.2

Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением

Администрации Сысертского городского округа от 05.04.2011 г. № 738 «О порядке

формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений

Сысертского городского округа и финансового обеспечения выполнения муниципального

задания»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить базовый (отраслевой) перечень муниципальных услуг (работ),

оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями Сысертского городского

округа в сфере жилищно-коммунального хозяйства (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник

Сысертского городского округа» и разместить на официальном сайте Сысертского

городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Главы Администрации Сысертского городского округа, председателя комитета по

экономике Краснову С.В.

Глава Сысертского городского округа              А.Г. Карамышев

consultantplus://offline/ref=1E1047D2850A79AF6E194DA3D5D80CC0D73B91D4E1CC363CEC3E4B981475A8C47B513B161D47Q0AEM
consultantplus://offline/ref=1E1047D2850A79AF6E194DA3D5D80CC0D73B91D4E1CC363CEC3E4B981475A8C47B513B161E40074FQAAFM
consultantplus://offline/ref=1E1047D2850A79AF6E194DA3D5D80CC0D73B91D4E1CC363CEC3E4B981475A8C47B513B161D45Q0AEM

  УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации Сысертского городского округа

 от 12.05.2016г.  № 1277

«Об утверждении базового (отраслевого) перечня муниципальных услуг (работ),

оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями Сысертского

городского округа в сфере управления капитального строительства и жилищно-

коммунального хозяйства»

БАЗОВЫЙ (ОТРАСЛЕВОЙ) ПЕРЕЧЕНЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (РАБОТ), ОКАЗЫВАЕМЫХ (ВЫПОЛНЯЕМЫХ) МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ

СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА В СФЕРЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

N

п/

п

Наименован

ие

муниципаль

ной услуги

(работы)

Код

ОК -

ВЭД

Наименован

ие органа,

осуществля

ющего

функции и

полномочия

учредителя

Код

органа,

осущес

твляю

щего

функц

ии и

полно

мочия

учреди

теля в

соотве

тствии

с

реестр

ом

участн

иков

бюдже

тного

процес

са

Наименован

ие

муниципаль

ного

учреждения

и его код в

соответстви

и с

реестром

участников

бюджетного

процесса, а

также

отдельных

юридически

х лиц, не

являющихс

я

участникам

и

бюджетного

процесса

Содержание

муниципально

й услуги или

работы

Условия

(формы)

оказания

муниципа

льной

услуги

или

выполнен

ия работы

Вид

деятельн

ости

муницип

ального

учрежде

ния

Категории

потребителе

й

муниципаль

ной услуги

(работы)

Наименования

показателей,

характеризующ

их качество и

(или) объем

муниципально

й услуги

(выполняемой

работы), и

единицы их

измерения

Указание

на

бесплатно

сть или

платность

муниципа

льной

услуги

или

работы

Реквизиты

нормативных правовых

актов, являющихся

основанием для

включения

муниципальной услуги

или работы в

ведомственный

перечень

муниципальных услуг

и работ, а также

электронные копии

таких нормативных

актов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=87099;fld=134

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ УСЛУГИ

1 Выдача

разрешений

на право

производств

а земляных

работ

45.11

.2

Администра

ция

Сысертског

о

городского

округа

00626 Муниципал

ьное

бюджетное

учреждение

«Управлени

е

капитальног

о

строительст

ва и

жилищно-

коммунальн

ого

хозяйства

Сысертског

о

городского

округа»

1. Прием и

регистрация

заявления с

приложенным

и к нему

документами;

2. Подготовка

проекта

результата

оказания

услуги;

3. Выдача

результата

оказания

услуги

Оказание

муниципа

льной

услуги

осуществл

яется в

форме

документа

на

бумажном

носителе

Деятель

ность в

области

управле

ния

капиталь

ного

строител

ьства и

жилищн

о-

коммуна

льного

хозяйств

а

Органы

государстве

нной

власти,

органы

местного

самоуправл

ения,

физические

и

юридически

е лица

Соблюдение

сроков выдачи

разрешений на

производство

земляных

работ

Бесплатно Административный

регламент

предоставления

муниципальной услуги

«Предоставление

разрешения на

осуществление

земляных работ на

территории

Сысертского

городского округа» утв.

постановлением

Администрации СГО

от 31.10.2014г.№3536

2 Принятие

документов,

а также

выдача

решения о

переводе

или об

отказе в

переводе

жилого

помещения

в нежилое

или

нежилого

помещения

в жилое

помещение

75.11

.1

Администра

ция

Сысертског

о

городского

округа

00626 Муниципал

ьное

бюджетное

учреждение

«Управлени

е

капитальног

о

строительст

ва и

жилищно-

коммунальн

ого

хозяйства

Сысертског

о

городского

округа»

1.Прием и

регистрация

заявления с

приложенными

к нему

документами;

2.Подготовка
постановления

о переводе

помещения или

отказа в

переводе

помещения;

3.Выдача

результата

оказания

услуги

Оказание

муниципа

льной

услуги

осуществл

яется в

форме

документа

на

бумажном

носителе

Деятель

ность в

области

управле

ния

капиталь

ного

строител

ьства и

жилищн

о-

коммуна

льного

хозяйств

а

Физические

и

юридически

е лица

Соблюдение

сроков выдачи

постановления

о переводе

помещения или

отказа в

переводе

помещения

Бесплатно Административный

регламент

предоставления

муниципальной

услуги   «Принятие

документов, а    также

выдача      решений   о

переводе или об отказе

в  переводе  жилого

помещения в нежилое

или   нежилого

помещения в жилое

помещение» утв.

постановлением

Администрации СГО

от 27.08.2014г.№2775

3 Прием

заявлений и

выдача

75.11

.1

Администра

ция

Сысертског

00626 Муниципал

ьное

бюджетное

1.Прием и

регистрация

заявления с

Оказание

муниципа

льной

Деятель

ность в

области

Физические

и

юридически

Соблюдение

сроков выдачи

постановления

Бесплатно Административного

регламент

предоставления

документов

о

согласовани

и

переустройс

тва и (или)

перепланир

овки

жилого

помещения,

расположен

ного на

территории

Сысертског

о

городского

округа

о

городского

округа

учреждение

«Управлени

е

капитальног

о

строительст

ва и

жилищно-

коммунальн

ого

хозяйства

Сысертског

о

городского

округа»

приложенными

к нему

документами;

2.Подготовка

постановления

о согласовании

или об отказе в

согласовании

переустройства

и (или)

перепланировк

и жилого

помещения;

3.Выдача

результата

оказания

услуги

услуги

осуществл

яется в

форме

документа

на

бумажном

носителе

управле

ния

капиталь

ного

строител

ьства и

жилищн

о-

коммуна

льного

хозяйств

а

е лица о

переустройстве

и (или)

перепланировк

и жилого

помещения

муниципальной

услуги    «Прием

заявлений    и выдача

документов            о

согласовании

переустройства   и

(или)    перепланировки

жилого помещения,

расположенного на

территории

Сысертского

городского округа» утв.

постановлением

Администрации СГО

от 13.08.2014г.№2504